
Dz-06.0021.2.25.2023  

PROTOKÓŁ 
Z 58 POSIEDZENIA STACJONARNEGO KOMISJI ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

w dniu 26.04.2023  r. 
Skład komisji 

Posiedzenie stacjonarne odbyło się w godz. od 18.00 do 18.30, 

realizowane w trybie stacjonarnym, w siedzibie Rady Dzielnicy VI, 

Bronowianka   

Posiedzenie prowadził:   JANUSZ SITARSKI 

Lista obecności - w załączeniu. Obecne 4 osoby,0 nieobecnych.  

 Osoba zaproszona : - … 

 

Proszę wpisać każdą z omawianych spraw i odpowiadający jej: wniosek, opinię lub projekt uchwały wraz z wynikiem głosowania  

Przebieg posiedzenia: 

Po potwierdzeniu prawomocności obrad Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia: 

(1) Otwarcie posiedzenia., (2) Przyjęcie porządku obrad. (3) Sprawy bieżące,  (4) Oświadczenia i komunikaty, 

(5) Zamknięcie posiedzenia 

W dalszej części po otwarciu posiedzenia (pkt1) i przyjęciu porządku obrad (pkt.2) Komisja realizowała przyjęty 

porządek obrad: 

 Ad. pkt 3 Sprawy bieżące 

3.1. Wniosek w sprawie możliwości prowadzenia obrad komisji zdrowia i spraw społecznych Dzielnicy VI 

Bronowice w trybie zdalnym z uwagi na rosnące zagrożenie chorobowe i epidemiologiczne, 

Komisja ponownie rozwarzyła konieczność przywrócenie możliwości prowadzenia obrad Komisji w trybie zdalnym 

i hybrydowym z uwagi na fakt, że  osoby o znacznie zmniejszonej odporności z uwagi na przewlekłe choroby, nie 

będą uczestniczyły w spotkaniach prowadzonych w trybie stacjonarnym w okresie pandemii  co istotnie zaburzy 

prace komisji. Komisja po dyskusji podjęła decyzję w sprawie przywrócenie możliwości prowadzenia obrad 

Komisji w trybie zdalnym i hybrydowym w następującym brzmieniu:  

 

Decyzja w sprawie zdalnego trybu obradowania Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych   

                                                             Rady Dzielnicy VI Bronowice 

Na podstawie art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.): 

§1. Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych  Rady Dzielnicy VI Bronowice decyduje o zdalnym trybie obradowania 

w trakcie posiedzeń zwyczajnych rozpoczynających się od dnia 28.04.2023 do dnia 30.11.2023z zastrzeżeniem §2 

§2. Decyzja o zdalnym trybie obradowania obowiązuje pod warunkiem obowiązywania w chwili rozpoczęcia 

danego posiedzenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, o którym mowa w art. 15 zzx ust.1 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Uzasadnienie: 

W związku z wejściem w życie z dniem 10 listopada 2022 r. zmiany art. 15 zzx ustawy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wprowadzone zostały nowe zasady decydowania o 

zdalnym trybie obradowania. W myśl nowych przepisów o zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głsowaniu jawnym. 

 Wynik głosowania: 4 /0 / 0 

 

 

 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO 

JERZY KOPACZ 

WOJCIECH LITWICKI 

MARCIN RZESZOWSKI 

JANUSZ SITARSKI 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 



3.2. Projekt uchwały Rady Dzielnicy VI Bronowice w sprawie rozszerzenia $ 3 zapisu Statutu Dzielnicy celem 

umożliwienia realizacji programów bezpośrednio wspierających seniorów. Dotyczy Wniosku Rady Krakowskich 

Seniorów 

Komisja w związku z  propozycją przedstawiona w pismie Przewodniczącego Rady Krakowskich Seniorów l.dz. 

RKS 27/III/2022 z dnia 22.12.2022 wraz z uchwałą Rady Krakowskich Seniorów nr 37/III/2022 z dnia 15.09.2022 

wnosi pod obrady Sesji Radu Dzielnicy VI Bronowice projekt uchwały która zawiera propozycje rozszerzenia   

zapisu $ 3 Statutu Dzielnicy w brzmieniu :  

„do zakresu działań Dzielnicy należy wybór , planowanie i ocena realizacji zadań dotyczących bezpośredniego 

obszaru Dzielnicy i służących zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców w następujących dziedzinach …. „  

o podpunkt „ł”  o brzmieniu: 

„ ł) dzielnicowych programów wspierania seniorów” 

Uzasadnienie : W ramach obecnych regulacji regulaminowych Rada Dzielnicy wspiera osoby starsze (seniorów) 

poprzez kierowanie środków na dzielnicowe programy osób niepełnosprawnych pomagając w ten sposób seniorom 

niepełnosprawnym. Wprowadzenie do Statutu Dzielnicy proponowanego zapisu umożliwi objąć programami 

pomocowymi  ogół seniorów w dzielnicy w tym seniorów nie posiadających orzeczenia o niepełnosprawności a 

faktycznie spełniających kryteria niepełnosprawności 

 

Projekt ten przesłany Zarządowi został uwzględniony w w pkt 3 porządku obrad LVI sesji w dniu 27.04.2023r jako 

druk nr 417. Komisja po dyskusji przyjęła autopoprawke do przedstawionej propozycji projektu uchwały o  

następującej treści: Uzupełnia się proponowane brzmienie §  1  p ro j ek t u  u ch w ały  p op r zez   do d an i e  na  

k o ńcu  zap i s u  §  65  p .2  r egu l ac j i  o  n as t ęp u j ący m b rzmi en iu  : „  o r az  co  n a jm nie j  5 % 

ś r od kó w b ęd ący ch  w  j e j  dy sp o zy c j i  n a  r e a l i zac j e  dz i e ln i co w y ch  p ro g r amó w  w s p i e r an i a  

s en i o r o w ”   

 

Ostatecznie Komisja przyjęla poprawkę do w/w propozycji uchwały w nastepujacym brzmieniu:  

§  1 .  Rada Dzielnicy VI Bronowice wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

               o podjęcie działań mających na celu zmianę zapisów Statutów Dzielnic Miasta Krakowa poprzez: 

         A. rozszerzenie § 3 pkt 1 dodając kolejny punktu o następującej treści: 

               –  „ł) dzielnicowych programów wspierania seniorów”, 

  B. d od an i e  n a  ko ń cu  zap i s u  §  65  p . 2  reg u l ac j i  o  na s t ępu jący m br zmi en i :  

          „  o r az  co  n a j mni e j  5%  ś r od kó w b ęd ący ch  w  j e j  d ys po zy c j i  n a   

             r e a l i zac j e  d z i e l n i cow y ch  p rog r am ó w ws p i e r an ia  s en io ro w ”  

 

Wynik głosowania:  4/ 0 / 0/ 

 
Ad. pkt. 4. Oświadczenia i komunikaty.  

 

      Nie zgłoszono 

 

Ad. pkt. 5. Zamknięcie posiedzenia 

 Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zostało zakończone.    

 

 

                 Podpis protokolanta:                           Podpis prowadzącego:                  

                       

                     JANUSZ SITARSKI                                                                                JANUSZ SITARSKI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


